
 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение общеразвивающего 

вида детский сад № 47 

муниципального образования город Новороссийск, Ул. Индустриальная 3а 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.10.2022 г.                                                                             № 80/4  

 

 

О проведении проверочных мероприятий  

         в МАДОУ д/с № 47 

 

 Во исполнение приказа УО от 14.10.2022 г. № 994 «О проведении 

проверочных мероприятий подведомственных управлению образования».  в 

целях приведения документов, являющихся основанием для расходования 

средств учреждений, в соответствие с требованиями законодательства, 

основываясь на результатах контрольных мероприятии, проведенных 

Контрольно-счетной палатой МО г. Новороссийск,  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МАДОУ д/сад № 47 самообследование, согласно приложению  

№ 1 за 2021 – истекший 2022 годов. 

2.  Создать комиссию (рабочую) группу), в целях проведения самообследования 

в следующем составе: 

     Председатель комиссии – ст. воспитатель Л. В. Старовойтова 

     Члены комиссии: 

     Музыкальный руководитель – Ю. В. Таликина 

     Председатель ПК – Е. Л. Дроздова 

     Воспитатель – А. В. Орешкина 
  3. Комиссии провести самообследование в срок до 18 ноября 2022 г. и  
      предоставить в управление образования (Серомолот Е.В.) пакет документов 
в   составе: 

 - список сотрудников, ведущих педагогическую деятельность (ФИО, 

        должность), 
- копии дипломов, удостоверений и т.д., подтверждающих 

квалификацию, копии паспортов. 
4.  Старовойтовой Л.В. председателю комиссии предоставить в управление 

образования до 31.10.2022 года отчет о результатах  самообследования, а также 

план мероприятий по устранению выявленных нарушений согласно форме 

(Приложение № 2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ д/сад № 47     Т.А.Васильева 

 

 



 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида детский сад № 47 

муниципального образования город Новороссийск 

ИНН2315078075 , 353912 г. Новороссийск, Ул. Индустриальная 3а 

 

ОТЧЁТ 

о результатах самообследования 

документов являющихся основанием для расходования средств ДОУ 

 

Вопросы подлежащие самопроверке в ДОУ 

 

Вид нарушения 

1. Осуществление доплаты из средств краевого 

бюджета в сумме 3000 рублей в месяц по 

должностям, которые не предусмотрены 

утвержденным перечнем. 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

2. Соответствие поступления субсидий на лицевой 

счет графикам и общей сумме заключенных 

соглашений. 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

3. Корректное исполнение муниципального задания, 

полнота выполнения установленных показателей. 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

4. Соответствие Положения об оплате труда 

действующему постановлению администрации МО 

г. Новороссийск об утверждении Положения об 

оплате труда.  

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

5. Установление порядка оплаты труда при 

замещении отсутствующих работников. 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

6. Обоснованность назначения стимулирующих 

выплат: соответствие приказа положению об 

оплате труда, наличие протокола комиссии о 

назначении выплат с обоснованием и приложением 

подтверждающих документов, соответствие сумм и 

расчетов в протоколе суммам в приказе. 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

7. Обоснованность установления размеров 

стимулирующих выплат за стаж работы.  

 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

8. Контроль соблюдения оплаты труда в размере не 

ниже МРОТ. 

В результате 

проверки 

нарушений не 



выявлено. 

 

9. Соответствие должностей сотрудников в приказах, 

расчетных ведомостях и трудовых книжках 

штатному расписанию и перечню должностей. 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

10. Обоснованность и полнота назначения выплат 

молодым специалистам. 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

11. Соответствие наименований выплат в расчетно-

платежных ведомостях и в приказах о назначении 

выплат. 

 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

12. Заполнение табеля учета рабочего времени в 

полном объеме и в соответствии с фактически 

отработанными часами. 

 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

 

13. Наличие заполненного в полном объеме табеля 

учета рабочего времени по платным услугам, 

наличие расчета-обоснования к приказу о 

назначении выплаты за платные услуги. 

Соответствие начисленных выплат по платным 

услугам их фактическому проведению.  

 

 

 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

 

14. Наличие договорных отношений с сотрудниками, 

оказывающими платные образовательные услуги. 

 

В результате 

проверки 

выявлено 

отсутствие 

договоров с 

педагогами. 

 

 

15. Соблюдение порядка формирования плана ФХД: 

соответствие расчетов (обоснований) показателям 

плана ФХД, соответствие доходной и расходной 

части. 

 

 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

16. Своевременность размещения информации на 

официальном сайте bas.gov.ru 

 

 

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

17. Наличие подписей и печатей на финансовых 

документах: табелях, приказах, договорах, 

соглашениях и т.п. 

В результате 

анализа выявлено 

отсутствие 



 подписей. 

 

18. Оформление трудовых договоров в соответствии с 

трудовым законодательством. 

 

  

В результате 

проверки 

нарушений не 

выявлено. 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий МБДОУ детский сад  № 52  

по устранению нарушений, выявленных в ходе самообследования 

 

№  

п/п 

Выявленное нарушение Срок 

устранения 

Примечание 

(способ 

устранения, 

пояснение по 

выявленным 

фактам) 

Ответственный 

исполнитель 

1 Отсутствие  договорных 

отношений с 

сотрудниками, 

оказывающими платные 

образовательные услуги. 

 

1 день Договора 

заключили. 

делопроизводитель 

2 Отсутствие подписей и 

печатей на финансовых 

документах: табелях, 

приказах, договорах, 

соглашениях и т.п. 

 

1 день Документы 

проверены,  

подписи 

проставлены. 

делопроизводитель 

 

 

Исполнитель делопроизводитель          __________ Л.Н.Шапошник  

 

 

Заведующая МАДОУ детский сад № 47 ___________Т.А.Васильева 

 

 

17.11.2022 


